26.04.2011г.
г. Москва

П Р О Т О К О Л  № 49
заседания муниципального Собрания внутригородского муниципального

образования Тверское в городе Москве

Вел заседание. Председатель муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве Соколов В.Н.
Секретарь. бухгалтер-ведущий специалист муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве Федотова М.А.
Присутствовали депутаты: 9 депутатов из 11 (Куликов Н.С., Кондратьев П.А., Попов А.В.,
Рассказова В.И., Таптунов В.Н., Марин А.А., Байкин И.А., Орлова Н.М.)
Приглашенные: Коваленко К.Ю. — глава управы Тверского района города Москвы

Лаврентьева Е.А. -  начальник организационного отдела управы Тверского
района города Москвы

Малышев П.А. -  руководитель муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве
Канищева И.В. -  главный бухгалтер муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве

1. Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы с
ненормированным рабочим днем

Докл. Соколов В.Н.

В целях обеспечения социальных гарантий муниципальных служащих
муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское в городе
Москве за выполнение должностных обязанностей за пределами нормальной
продолжительности служебного времени, в соответствии с частью 3 статьи 27 Закона
города Москвы № 50 от 22.10.2008 «О муниципальной службе в городе Москве», а также
статьей 110 Трудового кодекса Российской Федерации, а именно: «Ненормированный
раоочий день -  особый режим работы, в соответствии с которым отдельные работники
могут привлекаться по распоряжению работодателя при необходимости эпизодически к
выполнению своих трудовых функций за пределами, установленной для них
продолжительности раоочего времени», муниципальное Собрание решило:

1. \  твердить Перечень должностей муниципальной службы с ненормированным рабочим
днем:
- Руководитель муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское
в городе Москве:
-заместитель руководителя муниципалитета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве:

сотрудники сектора уполномоченного органа в сфере опеки и попечительства
муниципалитета внутригородского муниципального образования Тверское в городе
Москве;

специалисты служоы организации социатьно-воспитательной. физкультурно-
оздоровительной. досуговой и спортивной работы с населением;
- специатисты Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (КДН и ЗП).

2. Установить муниципальным служащим дополнительный оплачиваемый отпуск за
ненормированный рабочий день, который предоставляется сверх ежегодного
оплачиваемого отпуска, следующей продолжительности:
-  Руководитель муниципалитета -о т  8 до 10 дней;
- заместитель руководителя муниципалитета -  от 5 до 7 дней;
- служащие муниципалитета -  от 3 до 5 дней;

Дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день
предоставляется на основании распоряжения Руководителя муниципалитета
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве о работе по
графику ненормированного рабочего дня каждого конкретного сотрудника по итогам года.
3. Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве Малышеву П.А. обеспечить исполнение данного решения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Голосовали «за» единогласно.

2. О внесении изменений в решение муниципального Собрания от 25 декабря 2008 года
№ 102/2008 «Внесение изменений и дополнений в Регламент муниципального Собрания
Тверское в городе Москве»

Докл. Марин А.А.

В соответствии со статьей 35.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
муниципальное Собрание решило:
1. Внести в решение муниципального Собрания от 25 декабря 2008 года № 102/2008
«Внесение изменений и дополнений в Регламент муниципального Собрания Тверское в
городе Москве» в целях развития политической конкуренции в муниципальном Собрании
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве следующие
изменения:

1.1. Дополнить приложение к решению муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве «Регламент муниципального
Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве»
статьей 2.1. следующего содержания:

Статья 2.1. Фракции в Собрании
1. Фракциями являются депутатские объединения, образованные из депутатов, выдвинутых
одним избирательным объединением. В состав фракции, на основании решения фракции,
также мог\ т входить депутаты, избранные по многомандатным избирательным округам,
выдвинутые в порядке самовыдвижения. Численность фракции должна составлять не менее
двух депутатов Собрания.
2. Депутат Собрания вправе состоять только в одной фракции Собрания.
j . Фракции создаются на организационных Соораниях депутатов, на которых принимается
решение о создании фракции, утверждается персональный состав фракции, определяется
наименование фракции, избирается руководитель фракции.
4. Решения, принятые на организационном Собрании депутатов, оформляются протоколом,
которые подписывается всеми депутатами, входящими в создаваемую фракцию.
5. Протокол проведения организационного Собрания направляется Руководителю
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве (далее -
Руководитель муниципального образования), который информирует Собрание о создании
фракции на ближайшем заседании Собрания.
6. Вхождение депутата в состав существующей фракции производится на основании
письменного заявления депутата и решения большинства от общего числа членов фракции,
оформляемого протоколом, подписываемым руководителем фракции.

7. Порядок деятельности фракции устанавливается Законом города Москвы и (или)
регламентом либо иным актом Собрания.
8. Сведения о создании фракций подлежат размещению на официальном сайте Собрания и
публикации в печатном средстве массовой информации внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве (далее - муниципальное образование) газете
«Каретный ряд».

1.2. Статью 38 приложения к решению муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Т верское в городе Москве «Регламент муниципального
Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве»
изложить в следующей редакции:

Статья 38. Внесение проекта решения
Проект решения Собрания вносится ответственными за подготовку вопроса и проекта
решения Собрания, депутатом Собрания, группой депутатов Собрания в т.ч. фракцией,
должностными лицами муниципального образования, органами территориального
общественного самоуправления и жителями муниципального образования по вопросам
местного значения.
Проект решения Собрания, внесенный фракциями, рассматривается в первоочередном
порядке.
Датой официального внесения проекта считается дата его направления Руководителю
муниципального образования и регистрации в книге учета. Регистрацию осуществляет
ответственный работник муниципалитета.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Голосовали «за» - 7.
«против» - 2.

3. Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих му ниципалитета
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве

Докл. Соколов В.Н.

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 29 Закона города Москвы от 22
октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», муниципальное
Собрание решило:
1. Утвердить Порядок оплаты труда муниципальных служащих муниципалитета
вну тригородского муниципального образования Тверское в городе Москве (Приложение).
2. Признать утратившим силу:
1) решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве от 29.03.2007 года № 255/2007 «Утверждение Положения об
оплате труда муниципатьных служащих Муниципалитета ВМО Тверское г. Москвы»;
2) решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве от 11.10.2007 года № 285/2007 «Внесение изменений в
Положение об оплате труда муниципальных служащих Муниципалитета Тверской г.
Москвы»;
j)  решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве от 27.05.2009 года № 131/2009 «Утверждение Положения об
оплате труда муниципальных служащих внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве»;
4) решение муниципального Собрания внутригородского муниципатьного образования
Тверское в городе М оскве от 24.03.2011 года № 266/2011 «Об утверждении Порядка оплаты
труда муниципальных служащих муниципалитета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете
«Каретный ряд».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Голосовали «за» единогласно.

4. Разное
4.1. О рассмотрении обращения ООО «Пром-Сит-Торг» по проекту градостроительного
плана земельного участка по адресу: ул. Новослободская, д.62, корпус А

В соответствии с Законом города Москвы от 25.06.2008 № 28 "Градостроительный
кодекс города Москвы", статьей 5 и статьей 9 Устава внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве, муниципальное Собрание решило:

1. Для подготовки вопроса к заседанию муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве о внесении в Окружную комиссию
по вопросам землепользования, градостроительства и застройки при Правительстве Москвы
предложения по организации публичных слушаний по проекту градостроительного плана
земельного участка по адресу: ул. Новослободская, д.62, корпус А, в связи с повторным
обращением ООО «Пром-Сит-Торг», создать рабочую группу в составе депутатов
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в
городе Москве Андрющенко А.Г., Байкина И.А., Марина А.А., Орловой Н.М.(председатель
рабочей группы), Рассказовой В.И.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Голосовали «за» единогласно.

4.2. Об изменении функционального назначения нежилого помещения, расположенного в
доме по адресу: ул.Болыпая Дмитровка, д.7/5, стр.5-5А

Докл. Соколов В.Н.

Рассмотрев вопрос об изменении функционального назначения нежилого помещения
общей площадью 359,4 кв.м., расположенного в доме по адресу: ул.Болыпая Дмитровка, д.7/5,
стр.5-5А с торговых целей под размещение предприятия общественного питания на основании
пункта 146 части 1 статьи 9 Устава внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве му ниципальное Собрание решило:

Поддержать предложение управы Тверского района о нецелесообразности
изменения целевого назначения данного нежилого помещения общей площадью 359,4 кв.м.,
расположенного в доме по адресу: ул.Болыпая Дмитровка , д. 7/5. стр.1 5-5А.

Голосовали «за» единогласно.

4.3. Оо отмене решения муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве от 24.03.2011г. № 269/2011 «О внесении
изменении в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О бюджете
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011
год»»

Докл. Канищева И.В.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком оплаты
труда муниципальных служащих муниципалитета внутригородского муниципального
образования Тверское в городе Москве муниципальное Собрание решило:

1. Отменить решение муниципального Собрания внутригородского муниципального
ооразования Тверское в городе Москве от 24.03.2011г. № 269/2011 «О внесении изменений в
решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О бюджете внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011 год»».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Голосовали «за» единогласно.

4.4. О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на
2011 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, п. 2.6.6 Порядка
оплаты труда муниципальных служащих муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве, муниципальное Собрание
решило.
1. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве от 23.12.2010г. № 238/2010 «О
бюджете внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве на 2011
год» в связи с выплатой премии Руководителю муниципалитета внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве Малышеву П.А за успешное и
добросовестное исполнение своих должностных обязанностей:
- перебросить денежные средства в сумме 70 200-00 (Семьдесят тысяч двести рублей 00
копеек)
с КБК 0104-0020220-501-211 в размере 70 000-00 (Семьдесят тысяч рублей 00 копеек),
с КБК 0104-0020220-501-213 в размере 200-00 (Двести рублей 00 копеек).
На КБК 0104-0020210-501-211 в размере 70 000-00 (Семьдесят тысяч рублей 00 копеек),
на КБК 0104-0020210-501-213 в размере 200-00 (Двести рублей 00 копеек).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете
«Каретный ряд».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Г олосовали «за» единогласно.

4.5. Информация о присутствии депутатов муниципального Собрания на заседаниях
Совета муниципальных образований города Москвы.

4.6. Информация о повестке дня заседания муниципального Собрания на май 2011г.

Докл. Канищева И.В.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Тверское в городе Москве В.Н. Соколов